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1. Bakgrunn og formål 
 
InnoMed har eksistert som prosjekt siden 1998, den gang under navnet Nasjonalt senter for 
innovasjonsbistand og næringsutvikling i helsesektoren.  SINTEF Helse har stått for den 
daglige driften av senteret. Sosial- og helsedirektoratet nedsatte i 2002 en arbeidsgruppe –
på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet - som skulle foreslå ny organisering for en 
videre satsing på innovasjon i helsesektoren, med utgangspunkt i InnoMed og tilpasset nye 
rammebetingelser. Departementet ønsker at det videre arbeid med innovasjon i helse-
sektoren forankres sterkere i direktoratet, og har gitt direktoratet det overordnede ansvar for 
å videreføre InnoMed fra 2005 for en periode på tre år, basert på en ny strategi.  
 
InnoMed har som mål å bidra til kvalitet og effektivitet i helsetjenesten gjennom utvikling av 
løsninger forankret i nasjonale behov og som kan ha internasjonale markedsmuligheter. 
Løsningene utvikles i et samarbeid mellom brukerne i helsesektoren, forskere, norsk 
næringsliv og internasjonale partnere. InnoMeds arbeid skal være forankret i helsesektoren 
og ta utgangspunkt i deres behov. For å synliggjøre dette endres navnet til Nasjonalt nettverk 
for behovsdrevet innovasjon, med samme kortnavn som tidligere: InnoMed. 
 
Direktoratet oppretter og leder styringsgruppen, fastsetter dets mandat og innstiller 
nettverkets daglige leder (sekretariatsleder). Helse-Midt Norge RHF er ansvarlig for daglig 
drift av sekretariatet og har arbeidsgiveransvaret for de ansatte der.  
 
I nettverket inngår foruten styringsgruppen og sekretariat, regionale innovasjonsrådgivere 
utpekt av respektive regionale helseforetak.  
 
InnoMed skal innrette sin virksomhet slik at den er komplementær i forhold til det offentlige 
virkemiddelapparatet for innovasjon og andre innovasjonsaktører, i og utenfor helsesektoren, 
og basert på et effektivt samarbeid med disse.  
 
Nettverket skal betjene hele helsesektoren, både spesialist- og kommunehelsetjenesten, 
inkludert pleie- og omsorg. InnoMed skal engasjere brukerne og næringslivet i utformingen 
av nasjonalt viktige utviklingsprosjekter, der målet er å frembringe nye løsninger og produkter 
med stor nytteverdi for brukerne og gode internasjonale markedsmuligheter for norske 
bedrifter. 
 
 
 

2. Styringsgruppens mandat 
 
Styringsgruppen skal fastlegge rammene for nettverkets virksomhet, og ha en aktiv rolle i 
nettverkets arbeid for å oppnå resultater i tråd med mål og strategier. 
 
 
 



Styringsgruppen gis følgende oppgaver:  
 
1. Stimulere interessen for behovsdrevet innovasjon i alle deler av helsesektoren. 

2. Legge til rette for kommunikasjon og samarbeid med næringslivet om å bringe fram nye 
og bedre løsninger basert på behov i helsesektoren. 

3. Utforme strategi og mål for nettverkets virksomhet i perioden 2006-2008 
  
4. Velge og prioritere satsingsområder og ressursbruk1. 
 
5. Godkjenne årlige virksomhetsplaner (basert på punkt 3 og 4). 
 
6. Vedta budsjett, regnskap og årsrapport, som skal oversendes direktoratet for endelig 

godkjenning. Årsrapporten skal inneholde en vurdering av framdrift og resultater siste år.  
 
7. Fastlegge nettverkets organisering  
 

 
3. Styringsgruppen 

 
Styringsgruppen skal ha bred kompetanse på behovsdrevet innovasjon og god kjennskap til 
hele helsesektoren. Styre har 11 medlemmer: én fra hvert av de regionale helseforetakene, 
to fra kommunesektoren, én fra Innovasjon Norge, én fra Helseforetakenes Innkjøpsservice 
AS, og én person med erfaring fra næringslivet.  
 
Direktoratet leder styringsgruppen. Nettverkets daglige leder er styringsgruppens sekretær. 
Sekretariatet har ansvar for budsjett og gjennomføring av virksomhetsplan etter vedtak i 
styringsgruppen og rapporterer til styringsgruppen. Direktoratet har ansvar for 
tilskuddsforvaltning av midlene2 etter vedtak i styringsgruppen.   
 
Følgende personer er medlemmer i styringsgruppen: 
 
 
Helsedirektoratet     Hans Petter Aarseth (leder) 
Kommunesektoren     Tor Åm 
KS       Anne Tøndevold  
NAV       Karin Liabø 
Regionalt helseforetak Nord    Jan-Erik Furunes 
Regionalt helseforetak Midt-Norge   Bård Helge Hofstad 
Regionalt Helseforetak Vest    Stein Tore Nilsen 
Regionalt Helseforetak Sør-Øst   Bjørn Grønli  
       Andreas Moan 
Helseforetakenes innkjøpsservice AS  Terje Skansen 
Representant med erfaring fra næringslivet  Kjell Arne Ingebrigtsen (til mai 2008) 
Norges forskningsråd     Eirik Normann 
Innovasjon Norge     Astrid Langeland 
 
 
Det oppnevnes ikke vararepresentanter.   
 

                                                 
1 Virkemidler omfatter sekretariatstjenester, nettverk, ekspertgrupper, forprosjekter, piloter/frikjøp av 
helsepersonell og lignende. 
2 Dette gjelder midler som skal overføres til tredjepart - i forbindelse med forprosjekter, piloter osv. - i samsvar 
med statens økonomireglement. 
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